



JOSE MARCELO FERREIRA
FILHO:05377258304
8304

Assinado de forma digital por JOSE MARCELO FERREIRA
Dados: 2025.01.27 16:26:19 -03'00'

PROPOSTA COMERCIAL

A
Prefeitura Municipal de Ibiapina
Pregão Eletrônico nº 001/2025-SEDUC
Processo Administrativo nº 2025.01.09.01

A empresa SHADOW LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA EIRELI, CNPJ: 13.847.996/0001-17, estabelecida na Rua Alan Kardec, 774, Sala 28, Montese, Fortaleza/CE, através do seu Sócio o Sr. José Marcelo Ferreira Filho, CPF: 053.772.583-04, RG: 2009010120119, infra-assinado, vem apresentar proposta de preços abaixo:

Valor total global: R\$ 11.595.704,64 (onze milhões e quinhentos e noventa e cinco mil e setecentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOLA ADERALDO NEGREIROS	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
2			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 9.763,35
3		ESCOLA ANTONIO ROMÃO DE CARVALHO	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 8.000,24
4		ESCOLA CMEI	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 9.066,24
5		ESCOLA DOM BOSCO	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
6			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
7			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 9.066,24
8		ESCOLA DOMIGOS FERINO	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 9.066,24
9		ESCOLA FRANCISCA RODRIGUES GOMES	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 8.000,24
10		ESCOLA JARBAS PASSARINHO	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
11			MERENDEIRA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
12			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 9.066,24
13		ESCOLA JOÃO VAZ DE AGUIAR	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 3.022,08
14		ESCOLA JUVÊNCIO	AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90



Rúbrica
JOSE MARCELO
FERREIRA
FILHO:05377258
304

Assinado de forma digital
por JOSE MARCELO
FERREIRA
FILHO:05377258304
Dados: 2025.01.27
16:26:29 -03'00'

15		MENDES DA ROCHA	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 3.022,08
16		ESCOLA LUDUGERO FERREIRA GOMES	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
17			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
18			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
19		ESCOLA MANOEL RODRIGUE DE MEDEIROS	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
20			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
21			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
22		ESCOLA MARIA LUIZA DE SOUSA	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
23		ESCOLA MARIA MATIAS	AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
24		ESCOLA MARIA SOFIA MATOS	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
25			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
26			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
27		ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
28		ESCOLA NOSSA SENHORA DO CARMO	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 12.000,36
29			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
30			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
31		ESCOLA PRESIDENTE CASTELO BRANCO	AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
32			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 6.044,16
33		ESCOLA RAIMUNDO FERREIRA DE SOUSA	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 8.000,24
34			AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 6.508,90
35	ESCOLA RITA NEGREIROS	AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	10	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 40.001,20	
36		AJUDANTE DE COZINHA	44 HS SEMANAIS	8	R\$ 1.540,02	R\$ 3.254,45	R\$ 26.035,60	
37		AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	9	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 27.198,72	
SOMA GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					105			R\$ 360.709,35
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES								R\$ 4.328.512,20



SECRETARIA DE SAUDE								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	SECRETARIA DE SAUDE	SEDE	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	15	R\$ 1.429,00	R\$ 3.620,28	R\$ 54.304,20
2			DESIGNER DE PRODUTOS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 2.751,96	R\$ 5.791,12	R\$ 5.791,12
3			GERENTE	44 HS SEMANAIS	4	R\$ 4.326,47	R\$ 9.086,66	R\$ 36.346,64
4			AUXILIAR TÉCNICO BUCAL	44 HS SEMANAIS	4	R\$ 1.412,00	R\$ 2.988,50	R\$ 11.946,00
5			COZINHEIRO	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.780,16	R\$ 4.502,28	R\$ 13.506,84
6			CONDUTOR DE TRANSPORTE	44 HS SEMANAIS	10	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 33.215,20
7			AUXILIAR DE PESSOAL	44 HS SEMANAIS	5	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 20.000,60
8			ENCARREGADO ADMINISTRATIVO	44 HS SEMANAIS	6	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 24.000,72
9			AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	15	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 60.001,80
SOMA GERAL DA SECRETARIA DE SAUDE					63			R\$ 259.113,12
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES								
R\$ 3.109.357,44								

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	ORGÃO GESTOR	AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 3.022,08
2		CRAS ESTÁDIO	AGENTE DE AÇÃO SOCIAL	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 2.865,33	R\$ 6.028,41	R\$ 12.056,82
3			GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 3.052,16	R\$ 6.419,45	R\$ 6.419,45
4			ORIENTADOR SOCIAL	44 HS SEMANAIS	6	R\$ 1.984,09	R\$ 4.183,92	R\$ 25.103,52
5			AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 3.022,08
6			CONDUTOR DE TRANSPORTE	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 3.321,52
7			CRAS PEDRINHAS	AGENTE DE AÇÃO SOCIAL	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 2.865,33	R\$ 6.028,41
8		GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS		44 HS SEMANAIS	1	R\$ 3.052,16	R\$ 6.419,45	R\$ 6.419,45
9		ORIENTADOR SOCIAL		44 HS SEMANAIS	6	R\$ 1.984,09	R\$ 4.183,92	R\$ 25.103,52
10		CONDUTOR DE TRANSPORTE		44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 3.321,52
11		CREAS	GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 3.052,16	R\$ 6.419,45	R\$ 6.419,45
12			AGENTE DE AÇÃO SOCIAL	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 2.865,33	R\$ 6.028,41	R\$ 12.056,82
13			EDUCADOR SOCIAL	44 HS SEMANAIS	3	R\$ 1.984,09	R\$ 4.183,92	R\$ 12.551,76
14			CONDUTOR DE TRANSPORTE	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 3.321,52

15	CADASTRO ÚNICO/ BOLSA FAMILIA	ENTREVISTADOR	44 HS SEMANAIS	8	R\$ 1.564,30	R\$ 3.305,27	R\$ 26.442,16
16		AUXILIAR DE LIMPEZA	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.429,00	R\$ 3.022,08	R\$ 3.022,08
17		CONDUTOR DE TRANSPORTE	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 3.321,52
18	CRIANÇA FELIZ	SUPERVISOR DE SERVIÇOS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.580,23	R\$ 3.338,62	R\$ 3.338,62
19		COORDENADOR	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 3.344,22	R\$ 7.030,75	R\$ 7.030,75
20		VISITADOR	44 HS SEMANAIS	10	R\$ 1.617,73	R\$ 3.417,11	R\$ 34.171,10
21		CONDUTOR DE TRANSPORTE	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 1.572,06	R\$ 3.321,52	R\$ 3.321,52
SOMA GERAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL				51			R\$ 208.815,67
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES							R\$ 2.505.788,04



JOSE MARCELO FERREIRA
 Assinado de forma digital por JOSE MARCELO FERREIRA FILHO:05377258304
 Dados: 2025.01.27 16:26:52 -03'00'

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	INFRAESTRUTURA	SEDE	TRATORISTA	44 HS SEMANAIS	4	R\$ 1.482,71	R\$ 3.134,50	R\$ 12.538,00
2			CONDUTOR DE TRANSPORTE DE GRANDE PORTE	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.832,24	R\$ 3.866,09	R\$ 7.732,18
3			AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 1.459,55	R\$ 3.086,02	R\$ 6.172,04
SOMA GERAL DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA					8			R\$ 26.442,22
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES								R\$ 317.306,64

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	MEIO AMBIENTE	SEDE	ORIENTADOR SOCIAL	44 HS SEMANAIS	4	R\$ 1.984,09	R\$ 4.183,92	R\$ 16.735,68
2			AUX. OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	6	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 24.000,72
3			DESIGNER DE PRODUTOS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 2.751,96	R\$ 5.791,12	R\$ 5.791,12
SOMA GERAL DA SECRETARIA MEIO AMBIENTE					11			R\$ 46.527,52
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES								R\$ 558.330,24

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE								
ITEM	SECRETARIA	UNIDADE	CATEGORIA	JORNADA DE TRAB.	QTD A SEREM LICITADOS	S.B.	VALOR UNIT. MENSAL	VALOR GLOBAL TOTAL MENSAL
1	ESPORTE	SEDE	ORIENTADOR SOCIAL	44 HS SEMANAIS	4	R\$ 1.984,09	R\$ 4.183,92	R\$ 16.735,68
2			AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS	44 HS SEMANAIS	6	R\$ 1.580,23	R\$ 4.000,12	R\$ 24.000,72
3			DESIGNER DE PRODUTOS	44 HS SEMANAIS	1	R\$ 2.751,96	R\$ 5.791,12	R\$ 5.791,12
			GERENTE	44 HS SEMANAIS	2	R\$ 4.326,47	R\$ 9.086,66	R\$ 18.173,32
SOMA GERAL DA SECRETARIA ESPORTE					13			R\$ 64.700,84
VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 MESES								R\$ 776.410,08

Validade da Proposta: **60 (sessenta)** dias, contados da data da abertura da sessão.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Declaramos, que:

- Atende os requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas na forma da lei (art.63, I, da Lei nº 14.133/2021);
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.
- Nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas Convenções Coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;
- Não foi declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública;



- Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- O licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, nos termos do inciso VI, do art. 67, da Lei nº 14.133/2021;
- Sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Tem pleno conhecimento das informações, condições e peculiaridades inerentes à natureza do serviço e ao local de sua execução, que assume total responsabilidade por esse fato e que não utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a Contratante.
- Por deliberação única e exclusiva da declarante, não participou da visita técnica disponível no referido processo licitatório, sendo de sua total responsabilidade e conhecimento as condições de realização dos serviços, não recaiando em nenhuma hipótese qualquer responsabilidade sobre a contratante ou argumento futuro quanto à não visitação antecipada.
- A proposta foi elaborada de forma independente.

Fortaleza/CE, 27 de janeiro de 2025.

JOSE MARCELO
FERREIRA
FILHO:05377258304

Assinado de forma digital por
JOSE MARCELO FERREIRA
FILHO:05377258304
Dados: 2025.01.27 16:27:02 -03'00'

SHADOW LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA EIRELI
CNPJ nº 13.847.996/0001-17
José Marcelo Ferreira Filho
Sócio Adm.